ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2023年 4月 7日
各 位

宮銀デジタルソリューションズ株式会社

宮崎県信用保証協会の「デジタル化推進」に係る

コンサルティング業務の実施について

宮銀デジタルソリューションズ株式会社(代表取締役 星原 一弘)は、宮崎県信用保証協会の

デジタル化推進に係るコンサルティング業務を受託し、このたび、その業務を完了しましたので

下記のとおりお知らせいたします。

当社は引き続き、安心と信頼、実績を基盤とした最適な「ソリューション」の提供により、

「地元宮崎の経済発展のためのDX」を推進してまいります。

記

１.受託業務概要

業 務 内 容 デジタル化推進のためのロードマップ策定支援業務

業 務 詳 細

1.現状整理

 インタビュー形式で経営層のデジタル化推進に対する「思い」を共有

するとともに、職員向けの個別ヒアリングを行い、現行業務内容やシス

テム構成の理解と課題の洗い出しを実施。

2.業務分析

 個別ヒアリングの結果をもとに現行業務フロー図を作成・分析し、協会

の現状と「あるべき姿」を検討し、課題解決策を導出。

3.情報収集

 類似業務におけるシステム導入事例等を調査し、デジタル化戦略を検討

していくための客観的な情報を収集。

4.ロードマップ策定

 前項までの結果を踏まえ、中長期的なデジタル化戦略と工程(案)を策定。

実 施 期 間 2022年 12月初旬～2023年 2月末

以 上

本件に関するお問い合わせ先

宮銀デジタルソリューションズ株式会社

ソリューション事業部 DX推進支援室

担当:冨永・末藤